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13001-41-89-005-2019-00337-00 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Dr. CARLOS ENRIQUE BUSTILLO PEÑA - Abogado & Asesor Legal <abogado.bustillo@gmail.com>
Mié 16/03/2022 14:04
Para: Juzgado 05 Pequeñas Causas Promiscuo - Bolivar - Cartagena <j05pccmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE CARTAGENA

Correo Institucional:  j05pccmcgena@cendoj.ramajudicial.goc.co

E.                                 S.                                 D.
 

Radicación 13001-41-89-005-2019-00337-00

Ref.: Demanda Ejecutiva Singular - INICIAL Y ACUMULACIÓN
Demandante: COOPERATIVA A SU SERVICIO COOAS NIT.: 806.004.525-7
                            E-mail cooasltda@hotmail.com


Demandado: MARIA CONCEPCIÓ N DAZA RAMÍREZ C.C.23.191.954

                          
                          SHIRLY DEL CARMEN TORRES RAMOS C.C. 45.508.165
                      
                         LUZ IRENE PEREZ VILLA C.C. 32.820.122

Buenas tardes cordial saludo.

El suscrito en calidad de apoderado judicial de la parte ejecutante, con mi acostumbrado respeto, me permito
aportar liquidació n del crédito dentro del presente asunto

Sírvase atender la presente solicitud

Atentamente,




-------------------- Datos / Abogado --------------------













Este Correo Electrónico está registrado 
Ante el H. Consejo Superior de la Judicatura






Contacto - Llamadas Nº 350-7273267  WhatsApp Nº 302-2904673
Corporativo Cel & WhatsApp N° 310-5226915  Fijo N° (605) 6651699

Oficina: Centro, Av. Venezuela Edificio Méndez N° 10–22, Oficina 301 
Facebook Web: https://fb.me/Dr.Carlos.Bustillo.Pena


Instagram: @oficina_de_abogados_ctg  
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---------------------- AVISO LEGAL ----------------------




De acuerdo con la Ley 1712 del 06 de marzo de 2014, la Sociedad de Abogados (Abogados Asociados -Ctg) establece que la información

contenida en este correo electrónico y en todos sus archivos anexos, es clasificada y únicamente puede ser utilizada por la Sociedad o persona a la
que va dirigida. En caso de haber recibido este correo electrónico por error y no ser el destinatario del mensaje, queda notificado que no podrá

hacer uso, difusión, distribución o copiado de esta comunicación y es ilegal. Por favor, informe al remitente de este mensaje el error y elimine de su
buzón de correo y/o cualquier otro medio, el contenido que haya podido almacenarse. Los sistemas de la Oficina de Abogados, cuentan con un

programa antivirus, no obstante, el destinatario debe examinar el mensaje ya que la Sociedad, no se hace responsable en ningún caso por daños
derivados de la recepción del presente mensaje.


Prueba Electrónica: En virtud de lo establecido en el artículo 10 de la Ley 527 de 1999, la información contenida en mensajes de datos gozan de fuerza probatoria y
podrán ser empleados como medios de prueba en los términos previstos en el Código General del Proceso Ley 1564 de 2012 art. 247 y Decreto 806 de 2020.

================================================

Ambie
nte

Por favor considere su responsabilidad ambiental. 

Antes de imprimir este mensaje de correo electrónico, pregúntese si realmente necesita una copia impresa.

Mailtrack Remitente notificado con 

Mailtrack

ᐧ
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Dr. Carlos Enrique Bustillo Peña 
ABOGADO – UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA  

 

 

 

Abogado.bustillo@Gmail.com – Cel & WhatsApp. 310-5226915 / 350-7273267 
Centro, Avenida Venezuela Edificio Méndez N° 10–22, Oficina 301  

FaceWeb: https://fb.me/Dr.Carlos.Bustillo.Pena 
Instagram: @oficina_de_abogados_ctg  

Cartagena de Indias – Col. 

Señores: 

JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

CARTAGENA 

E.   S.  D. 

 

RAD. REF.: 13001-41-89-005-2019-00337-00  

 

EJECUTIVO SINGULAR  

DTE.: COOPERATIVA A SU SERVICIO COOAS 

DDOS: MARIA CONCEPCIÓN DAZA RAMIREZ, 

LUZ PEREZ VILLA Y SHIRLY TORRES RAMOS. 

 

CARLOS ENRIQUE BUSTILLO PEÑA, identificado como aparece al pie de mi firma, en 

calidad de apoderado judicial de la parte ejecutante, con mi acostumbrado respeto, me 

permito aportar la liquidación del crédito dentro del asunto de la referencia siendo la 

misma del siguiente valor: 

LETRA N°16430 DE FECHA JUNIO 12 DE 2018 

INTERÉS CTE 
ANUAL 

MES AÑO 
No. DE 
DÍAS 

 INTERES 
DE MORA 
MENSUAL  

CAPITAL INT. LIQUIDADOS 

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $     3.334.115,00   $                   83.547,37  

19,16% ENERO 2019 31 2,40%  $     3.334.115,00   $                   82.513,79  

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $     3.334.115,00   $                   76.629,08  

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $     3.334.115,00   $                   83.418,17  

19,32% ABRIL 2019 30 2,42%  $     3.334.115,00   $                   80.518,88  

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $     3.334.115,00   $                   83.288,97  

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $     3.334.115,00   $                   80.435,52  

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $     3.334.115,00   $                   83.030,58  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,42%  $     3.334.115,00   $                   83.202,84  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,42%  $     3.334.115,00   $                   80.518,88  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $     3.334.115,00   $                   82.255,40  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $     3.334.115,00   $                   79.310,26  

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $     3.334.115,00   $                   81.437,15  

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $     3.334.115,00   $                   80.834,23  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $     3.334.115,00   $                   74.139,60  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $     3.334.115,00   $                   81.609,41  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $     3.334.115,00   $                   77.893,26  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $     3.334.115,00   $                   78.336,42  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $     3.334.115,00   $                   75.517,70  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $     3.334.115,00   $                   78.034,96  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $     3.334.115,00   $                   78.767,08  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 31 2,29%  $     3.334.115,00   $                   79.025,47  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $     3.334.115,00   $                   77.905,76  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $     3.334.115,00   $                   74.350,76  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $     3.334.115,00   $                   75.192,63  



Dr. Carlos Enrique Bustillo Peña 
ABOGADO – UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA  
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17,32% ENERO 2021 31 2,17%  $     3.334.115,00   $                   74.589,71  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $     3.334.115,00   $                   68.227,11  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $     3.334.115,00   $                   74.977,30  

17,31% ABRIL 2021 31 2,16%  $     3.334.115,00   $                   74.546,64  

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $     3.334.115,00   $                   74.159,05  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $     3.334.115,00   $                   71.725,15  

17,18% JULIO 2021 31 2,15%  $     3.334.115,00   $                   73.986,79  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $     3.334.115,00   $                   74.245,18  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 31 2,15%  $     3.334.115,00   $                   74.029,86  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14%  $     3.334.115,00   $                   73.556,13  

17,27% NOVIEMBRE 2021 31 2,16%  $     3.334.115,00   $                   74.374,38  

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18%  $     3.334.115,00   $                   75.192,63  

17,66% ENERO 2022 31 2,21%  $     3.334.115,00   $                   76.053,94  

17,66% FEBRERO 2022 28 2,21%  $     3.334.115,00   $                   68.693,88  

18,47% MARZO 2022 31 2,31%  $     3.334.115,00   $                   79.542,26  

             $             3.099.614,19  

 

LETRA N°16722 DE FECHA OCTUBRE 10 DE 2018 

INTERÉS CTE 
ANUAL 

MES AÑO 
No. DE 
DÍAS 

 INTERES 
DE MORA 
MENSUAL  

CAPITAL INT. LIQUIDADOS 

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44%  $     3.324.864,00   $                   81.002,00  

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $     3.324.864,00   $                   83.315,55  

19,16% ENERO 2019 31 2,40%  $     3.324.864,00   $                   82.284,84  

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $     3.324.864,00   $                   76.416,46  

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $     3.324.864,00   $                   83.186,71  

19,32% ABRIL 2019 30 2,42%  $     3.324.864,00   $                   80.295,47  

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $     3.324.864,00   $                   83.057,87  

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $     3.324.864,00   $                   80.212,34  

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $     3.324.864,00   $                   82.800,20  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,42%  $     3.324.864,00   $                   82.971,98  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,42%  $     3.324.864,00   $                   80.295,47  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $     3.324.864,00   $                   82.027,17  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $     3.324.864,00   $                   79.090,20  

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $     3.324.864,00   $                   81.211,19  

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $     3.324.864,00   $                   80.609,94  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $     3.324.864,00   $                   73.933,89  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $     3.324.864,00   $                   81.382,97  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $     3.324.864,00   $                   77.677,14  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $     3.324.864,00   $                   78.119,07  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $     3.324.864,00   $                   75.308,17  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $     3.324.864,00   $                   77.818,44  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $     3.324.864,00   $                   78.548,53  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 31 2,29%  $     3.324.864,00   $                   78.806,20  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $     3.324.864,00   $                   77.689,60  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $     3.324.864,00   $                   74.144,47  



Dr. Carlos Enrique Bustillo Peña 
ABOGADO – UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA  

 

 

 

Abogado.bustillo@Gmail.com – Cel & WhatsApp. 310-5226915 / 350-7273267 
Centro, Avenida Venezuela Edificio Méndez N° 10–22, Oficina 301  

FaceWeb: https://fb.me/Dr.Carlos.Bustillo.Pena 
Instagram: @oficina_de_abogados_ctg  

Cartagena de Indias – Col. 

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $     3.324.864,00   $                   74.984,00  

17,32% ENERO 2021 31 2,17%  $     3.324.864,00   $                   74.382,75  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $     3.324.864,00   $                   68.037,80  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $     3.324.864,00   $                   74.769,26  

17,31% ABRIL 2021 31 2,16%  $     3.324.864,00   $                   74.339,80  

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $     3.324.864,00   $                   73.953,29  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $     3.324.864,00   $                   71.526,14  

17,18% JULIO 2021 31 2,15%  $     3.324.864,00   $                   73.781,50  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $     3.324.864,00   $                   74.039,18  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 31 2,15%  $     3.324.864,00   $                   73.824,45  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14%  $     3.324.864,00   $                   73.352,04  

17,27% NOVIEMBRE 2021 31 2,16%  $     3.324.864,00   $                   74.168,02  

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18%  $     3.324.864,00   $                   74.984,00  

17,66% ENERO 2022 31 2,21%  $     3.324.864,00   $                   75.842,92  

17,66% FEBRERO 2022 28 2,21%  $     3.324.864,00   $                   68.503,28  

18,47% MARZO 2022 31 2,31%  $     3.324.864,00   $                   79.321,56  

             $             3.172.015,85  

 

LETRA N°15510 DE FECHA JUNIO 14 DE 2017 

INTERÉS CTE 
ANUAL 

MES AÑO 
No. DE 
DÍAS 

 INTERES 
DE MORA 
MENSUAL  

CAPITAL INT. LIQUIDADOS 

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43%  $        705.600,00   $                   17.681,16  

19,16% ENERO 2019 31 2,40%  $        705.600,00   $                   17.462,42  

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46%  $        705.600,00   $                   16.217,04  

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $        705.600,00   $                   17.653,82  

19,32% ABRIL 2019 30 2,42%  $        705.600,00   $                   17.040,24  

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $        705.600,00   $                   17.626,48  

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $        705.600,00   $                   17.022,60  

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $        705.600,00   $                   17.571,79  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,42%  $        705.600,00   $                   17.608,25  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,42%  $        705.600,00   $                   17.040,24  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $        705.600,00   $                   17.407,74  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $        705.600,00   $                   16.784,46  

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $        705.600,00   $                   17.234,57  

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $        705.600,00   $                   17.106,98  

19,06% FEBRERO 2020 28 2,38%  $        705.600,00   $                   15.690,19  

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $        705.600,00   $                   17.271,03  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $        705.600,00   $                   16.484,58  

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $        705.600,00   $                   16.578,37  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $        705.600,00   $                   15.981,84  

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $        705.600,00   $                   16.514,57  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $        705.600,00   $                   16.669,51  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 31 2,29%  $        705.600,00   $                   16.724,19  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $        705.600,00   $                   16.487,23  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $        705.600,00   $                   15.734,88  
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17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $        705.600,00   $                   15.913,04  

17,32% ENERO 2021 31 2,17%  $        705.600,00   $                   15.785,45  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $        705.600,00   $                   14.438,93  

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $        705.600,00   $                   15.867,47  

17,31% ABRIL 2021 31 2,16%  $        705.600,00   $                   15.776,33  

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $        705.600,00   $                   15.694,31  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $        705.600,00   $                   15.179,22  

17,18% JULIO 2021 31 2,15%  $        705.600,00   $                   15.657,85  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $        705.600,00   $                   15.712,54  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 31 2,15%  $        705.600,00   $                   15.666,97  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14%  $        705.600,00   $                   15.566,71  

17,27% NOVIEMBRE 2021 31 2,16%  $        705.600,00   $                   15.739,88  

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18%  $        705.600,00   $                   15.913,04  

17,66% ENERO 2022 31 2,21%  $        705.600,00   $                   16.095,32  

17,66% FEBRERO 2022 28 2,21%  $        705.600,00   $                   14.537,71  

18,47% MARZO 2022 31 2,31%  $        705.600,00   $                   16.833,56  

             $                 655.972,51  

 

CAPITAL………………………………………………………………………………………………. $7.364.579.00 

INTERESES…………………………………………………………………………………………… $6.927.602,55 

TOTAL LIQUIDACIÓN…………………………………………………………………………… $14.292.181,55 

Fundamento de derecho Art. 446 del C. G. P.  

Sírvase atender la presente solicitud. 

 

Cordialmente, 

 

 

 


